
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 10/2022, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°908/2022

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais,
e 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 14.133/2021, e sequente Decreto Municipal nº 75, em 02 de
abril  de 2021 que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, no Município de Angico, Estado do
Tocantins.

RESOLVE: 

ART.  1º  ADJUDICAR o Objeto  de Dispensa de Licitação de nº  10/2022,  sobre o  processo administrativo
n°908/2022, a Contratação de pessoa jurídica ou física prestadora de serviço em moveis planejados
para a unidade Básica de Saúde de Angico - TO padre Anacleto, vinculado ao Fundo Municipal de
Saúde de Angico/TO. Sob responsabilidade da Secretaria de Saúde.

ART.  2º  Reconhece  o  proponente  como  vencedor  do  certame,  a  empresa  ADEVALDO  SOBREIRA  LIMA
49847872104 inscrita  no  CNPJ  n°  37.754.597/0001-70,  endereçada  na  Rua  10  Ana  Moreira,  s/n;  CEP  n°
77.903-000 Centro  Luzinópolis/TO,  representado  neste  ato  por  Adevaldo  Sobreira  Lima,  brasileiro,  capaz,
inscrito no CPF n°49847872104. Assim, não havendo dúvidas quanto à empresa vencedora, pelo menor preço, e
qualificação apresentada, aprova-se como legal o presente processo.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

Angico/TO, aos  13 de julho  de 2022.

 

SÉRGIO MIRANDA LIMA 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE


